BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BXD Hà Nội, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về tiết kiệm chi thường xuyên năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP của

Chính phủ, điều chỉnh mã quan hệ ngân sách và kho bạc của đơn vị

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Chính phủ về phạm vi,
đối tượng tiết kiệm chi thường xuyên năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1212/QĐ-BXD của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về giao, điều
chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Xét báo cáo của các đơn vị và theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài
chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiết kiệm chi thường xuyên năm 2025 theo Nghị quyết số 173/NQ-CP
ngày 13/6/2025 của Chính phủ chi tiết như Phụ lục kèm theo.

Điều chỉnh mã quan hệ ngân sách của Trung tâm Công nghệ thông tin là
1057062, mã kho bạc của Trung tâm Công nghệ thông tin là 0014 tại Quyết định
số 1212/QĐ-BXD.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các cơ quan, đơn vị thực hiện cắt giảm, tiết
kiệm và báo cáo theo quy định tại Nghị quyết số 173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của
Chính phủ. Cơ quan, đơn vị được giao dự toán chịu trách nhiệm toàn diện về số liệu
báo cáo, đề xuất tiết kiệm theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Cục trưởng
các Cục, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và đơn vị sử dụng ngân sách
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Bộ Tài chính;
- Đơn vị sử dung ngân sách;
- KBNN nơi đơn vị giao dịch (gửi qua đơn vị);
- Cổng thông tin của Bộ XD (để công khai);
- Lưu VT, KHTC (T).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Danh Huy

KINH PHÍ TIẾT KIỆM THEO NGHỊ QUYẾT 173/NQ-CP CỦA CHÍNH PHỦ

(Kèm theo Quyết định số                  /QĐ-BXD ngày         /8/2025
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

 Đơn vị: triệu đồng

STT Nội dung  Tổng
cộng

 Chi
thường
xuyên

Chi
không
thường
xuyên

 Ghi chú

I Chi hoạt động kinh tế
(Loại 280-338)    12.905    1.613  11.292

1
Văn phòng thường trực
Uỷ ban An toàn giao
thông Quốc gia

     1.640     1.640  Văn bản số 121/VP ngày
24/6/2025

2 Văn phòng Bộ Xây
dựng         700        700  Văn bản số 434/VP-KH-TC

ngày 24/6/2025

3 Chi cục Hàng hải và
Đường thuỷ phía Bắc           40          40  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

4 Chi cục Hàng hải và
Đường thuỷ phía Nam            -               -    Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

5 Cảng vụ Đường thủy
nội địa khu vực I            -               -    Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

6 Cảng vụ Đường thủy
nội địa khu vực II           17          17  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

7 Cảng vụ Đường thủy
nội địa khu vực III           17          17  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

8 Cảng vụ Đường thủy
nội địa khu vực IV           17          17  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

9 Cảng vụ Hàng hải Nghệ
An            -               -    Văn bản số 2935/CHHĐTVN-

KH-TC ngày 10/7/2025

10
Văn phòng Cục Hàng
hải và Đường thủy Việt
Nam

        638        638  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-
KH-TC ngày 10/7/2025

11 Văn phòng Cục Đường
sắt Việt Nam         302       257         45  Văn bản số 1913/CĐSVN-

KHTC ngày 20/8/2025

12 Cơ quan Cục đường bộ
Việt Nam         140        140  Văn bản số 3173/CĐBVN-

KHTC ngày 08/7/2025

13 Văn phòng Cục Y tế
Giao thông vận tải           20          20  Văn bản số 327/CYT-KHTC

ngày 25/6/2025

14 Văn phòng Cục Hàng
không Việt Nam      1.919     1.919  Văn bản số 2375/CHK-KHTC

ngày 24/6/2025

15 Cục Đăng kiểm Việt
Nam            -               -    Văn bản số 3231/ĐKVN-

TCKHĐT ngày 25/6/2025

16
Trung tâm Phối hợp
TKCN hàng hải Việt
Nam

     5.259       354    4.905  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-
KH-TC ngày 10/7/2025

17
Trung tâm Phối hợp tìm
kiếm, cứu nạn hàng hải
Khu vực I

       475       349       126  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-
KH-TC ngày 10/7/2025

2

STT Nội dung Tổng
cộng

Chi
thường
xuyên

Chi
không
thường
xuyên

Ghi chú

18
Trung tâm Phối hợp tìm
kiếm, cứu nạn hàng hải
Khu vực II

        448       188       260  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-
KH-TC ngày 10/7/2025

19
Trung tâm Phối hợp tìm
kiếm, cứu nạn hàng hải
Khu vực III

        591       299       292  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-
KH-TC ngày 10/7/2025

20
Trung tâm Phối hợp tìm
kiếm, cứu nạn hàng hải
Khu vực IV

        122            -         122  Văn bản số 2935/CHHĐTVN-
KH-TC ngày 10/7/2025

21 Trung tâm Công nghệ
thông tin         560       166       394  Văn bản  số  696/TTCNTT-TH

ngày  26/6/2025

22 Báo Xây dựng            -               -    Văn bản  số  75/BC-BXD ngày
21/8/2025

22 Tạp chí Xây dựng            -               -    Văn bản số 263/CV-TCXD
ngày 19/8/2025

II Chi hoạt động kinh tế
(Loại 280 - 332)         859            -        859

1 Văn phòng Bộ Xây
dựng            -               -    Văn bản số 434/VP-KH-TC

ngày 24/6/2025

2 Cục Quản lý nhà và Thị
trường bất động sản            -               -    Văn bản số 705/QLN-VP ngày

16/7/2025

3 Cục Hạ tầng kỹ thuật           11          11  Văn bản số 630/KCHT-VP
ngày 24/6/2025

4 Cục Phát triển đô thị           46          46  Văn bản số 536/PTĐT-VP ngày
20/6/2025

5 Viện Kinh tế xây dựng           32          32  Văn bản số 1674/VKT-TCKT
ngày 23/6/2025

6 Cục Kinh tế - Quản lý
đầu tư xây dựng            -               -    Văn bản số 1767/KTQLXD-VP

ngày 26/6/2025

7 Ban Quản lý dự án Phát
triển đô thị            -               -    Văn bản số 102/BQL-TH ngày

21/8/2025

8 Viện Khoa học Công
nghệ Xây dựng            -               -    Văn bản số 1373/VKH-TCKT

ngày 25/6/2025

9 Viện Vật liệu Xây dựng            -               -    Văn bản số 657/VLXD-KHKT
ngày 25/6/2025

10 Viện Quy hoạch đô thị
và nông thôn Quốc gia           15          15  Văn bản số 417/VQHQG-

KHTC ngày 26/6/2025

11 Viện Kiến trúc Quốc gia             8            8  Văn bản số 506/VKTQG-
KHTC ngày 11/7/2025

12
Cung Triển lãm Kiến
trúc Quy hoạch xây
dựng Quốc gia

           -               -    Văn bản số 34/CXDQG-KHTC
ngày 16/6/2025

13 Trung tâm Công nghệ
thông tin         601            -         601  Văn bản  số  696/TTCNTT-TH

ngày  26/6/2025

3

STT Nội dung Tổng
cộng

Chi
thường
xuyên

Chi
không
thường
xuyên

Ghi chú

14 Báo Xây dựng            -               -    Văn bản  số  75/BC-BXD ngày
21/8/2025

15 Tạp chí Xây dựng           15          15  Văn bản số 263/CV-TCXD
ngày 19/8/2025

16 Nhà xuất bản Xây dựng
46

46
 Văn bản số 284/BC-XBXD
ngày 26/6/2025

17
Học viện Chiến lược,
bồi dưỡng cán bộ xây
dựng

          79          79  Văn bản số  476 /HVCL-KHTC
ngày 25/6/2025

18 Trường Đại học Kiến
trúc Hà Nội            -               -    Văn bản số 96/ĐHKT-TCKT

ngày 19/6/2025

19 Trường Đại học Xây
dựng miền Trung             5            5  Văn bản số 202/ĐHXDMT-

KHTC ngày 24/6/2025

20 Trường Đại học Xây
dựng miền Tây             1            1  Văn bản số 109/BC-ĐHXDMT

ngày 25/6/2025

II Chi quản lý nhà nước
(Loại 340-341) 767 79 688

1 Văn phòng Cục Y tế
Giao thông vận tải           79         79            -    Văn bản số 327/CYT-KHTC

ngày 25/6/2025

2 Văn phòng Cục Đường
sắt Việt Nam

688

688
 Văn bản số 1913/CĐSVN-
KHTC ngày 20/8/2025

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T17:15:23+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Phạm Huy Hiếu<hieuph@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T13:56:35+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Nguyễn Danh Huy<danhuy@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:13:19+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:13:25+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:13:31+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T14:13:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:14:47+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:14:54+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	BỘ XÂY DỰNG<boxaydung@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!